
SERVICIO DE SALUD COQUIMBO 

PROMUEVE EN CARGO QUE SEÑALA.

Resolución Exenta RA N° 428/170/2023

IV REGIÓN COQUIMBO, 29/09/2023

                                                                                 VISTOS
Los artículos 16°, 53° al 60° del D.F.L. N° 29/2004 que fija texto Refundido, Coordinado y 
Sistematizado de la Ley 18.834, sobre Estatuto Administrativo; el artículo 80° de la Ley N° 19.937, el 
D.F.L. N° 13/2008; la Resolución N° 06/2019 de la Contraloría General de la República; D.S. N° 
140/2004 Reglamento Orgánico de los Servicios de Salud y Decreto Afecto N° 06/2023, ambos del 
Ministerio de Salud. 

CONSIDERANDO
El Escalafón de Mérito de la Planta de Auxiliares vigente para el año 2021 y formalizado en 
Resolución Exenta N° 5153 de fecha 28 de septiembre de 2023.
Los cargos vacantes existentes, producidos por los alejamientos de funcionarios titulares de la 
Planta de Auxiliares del Servicio de Salud Coquimbo durante el periodo comprendido entre el 1° de 
enero de 2021 al 31 de diciembre de 2021.
Toma de Conocimiento por Contraloría Regional de Escalafones de Mérito de las Plantas Auxiliar, 
Administrativa y Técnica del Servicio de Salud Coquimbo, según oficio electrónico E393434/2023.
 

RESUELVO:

PROMUÉVASE  A:

1) Don(a) NINOSKA ALEJANDRA MIRANDA TOLEDO,  RUN N° 11099320-K, al cargo de AUXILIAR 
grado  21° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la Planta de 
AUXILIARES, a contar del 1 de enero de 2021

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

2)  Don(a)  MARJORIE  ANDREA MANRÍQUEZ GONZÁLEZ,   RUN  N°  14385808-1,  al  cargo  de 
AUXILIAR grado  22° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la 
Planta de AUXILIARES, a contar del 1 de enero de 2021

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

Christian Hernán Vargas Alday https://siaper.contraloria.cl 29/09/2023 Página 1 / 11

1696008980162981

HUGO HUMBERTO SEGOVIA SABA https://siaper.contraloria.cl 29/09/2023 04:59:00

1696017600295

29 SEP 2023



3)  Don(a)  BETSABÉ  DEL  CARMEN COLLADO CERDA,   RUN  N°  10456127-6,  al  cargo  de 
AUXILIAR grado  23° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la 
Planta de AUXILIARES, a contar del 1 de enero de 2021

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

4) Don(a) MARÍA MAGDALENA RIVERA RIVERA,  RUN N° 8092938-2, al cargo de AUXILIAR grado 
16° ESCALA UNICA DE  SUELDOS ,  con  jornada  de  44 horas  semanales, de  la  Planta  de 
AUXILIARES, a contar del 1 de febrero de 2021

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

5)  Don(a)  MANUEL ARMANDO TORRES AHUMADA,  RUN N° 8687769-4, al cargo de AUXILIAR 
grado  17° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la Planta de 
AUXILIARES, a contar del 1 de febrero de 2021

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

6) Don(a) CLAUDIO ANTONIO BARAHONA RAMÍREZ,  RUN N° 9536354-7, al cargo de AUXILIAR 
grado  18° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la Planta de 
AUXILIARES, a contar del 1 de febrero de 2021

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

7) Don(a) ISABEL DEL CARMEN SEGOVIA SEGOVIA,  RUN N° 11823659-9, al cargo de AUXILIAR 
grado  19° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la Planta de 
AUXILIARES, a contar del 1 de febrero de 2021

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

8)  Don(a)  MANUEL ALFONSO GONZÁLEZ LEÓN,   RUN N° 10204726-5, al cargo de  AUXILIAR 
grado  20° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la Planta de 
AUXILIARES, a contar del 1 de febrero de 2021

Esta persona no deberá rendir caución.

Christian Hernán Vargas Alday https://siaper.contraloria.cl 29/09/2023 Página 2 / 11

1696008980162981

HUGO HUMBERTO SEGOVIA SABA https://siaper.contraloria.cl 29/09/2023 04:59:00

1696017600295

29 SEP 2023



Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

9) Don(a) EDUARDO DE JESÚS VIDELA AGUILAR,  RUN N° 10377829-8, al cargo de AUXILIAR 
grado  21° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la Planta de 
AUXILIARES, a contar del 1 de febrero de 2021

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

10) Don(a) DIVA MACARENA MOLINA MOLINA,  RUN N° 11091067-3, al cargo de AUXILIAR grado 
22° ESCALA UNICA DE  SUELDOS ,  con  jornada  de  44 horas  semanales, de  la  Planta  de 
AUXILIARES, a contar del 1 de febrero de 2021

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

11)  Don(a)  NELSON IVÁN CORNEJO SILVA,   RUN N° 13214471-0, al cargo de  AUXILIAR grado 
23° ESCALA UNICA DE  SUELDOS ,  con  jornada  de  44 horas  semanales, de  la  Planta  de 
AUXILIARES, a contar del 1 de febrero de 2021

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

12) Don(a) CRISTIAN BENITO TELLO ZEPEDA,  RUN N° 11347277-4, al cargo de AUXILIAR grado 
23° ESCALA UNICA DE  SUELDOS ,  con  jornada  de  44 horas  semanales, de  la  Planta  de 
AUXILIARES, a contar del 2 de febrero de 2021

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

13)  Don(a)  ORLANDO DEL CARMEN GONZÁLEZ OLIVARES,   RUN N° 9637242-6, al cargo de 
AUXILIAR grado  16° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la 
Planta de AUXILIARES, a contar del 1 de marzo de 2021

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

14) Don(a) WILSON NICOLÁS VARAS LEÓN,  RUN N° 8161836-4, al cargo de AUXILIAR grado 17° 
ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de 44 horas semanales, de la Planta de AUXILIARES, 
a contar del 1 de marzo de 2021

Christian Hernán Vargas Alday https://siaper.contraloria.cl 29/09/2023 Página 3 / 11

1696008980162981

HUGO HUMBERTO SEGOVIA SABA https://siaper.contraloria.cl 29/09/2023 04:59:00

1696017600295

29 SEP 2023



Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

15) Don(a) PEDRO FERNANDO FLORES DÍAZ,  RUN N° 8807265-0, al cargo de AUXILIAR grado 
18° ESCALA UNICA DE  SUELDOS ,  con  jornada  de  44 horas  semanales, de  la  Planta  de 
AUXILIARES, a contar del 1 de marzo de 2021

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

16)  Don(a)  LUIS ARMANDO MARDONEZ ZAPATA,   RUN N° 10772545-8, al cargo de  AUXILIAR 
grado  19° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la Planta de 
AUXILIARES, a contar del 1 de marzo de 2021

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

17)  Don(a)  SILVANA ELISA PLAZA CONTRERAS,   RUN N° 10091752-1, al cargo de  AUXILIAR 
grado  20° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la Planta de 
AUXILIARES, a contar del 1 de marzo de 2021

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

18)  Don(a)  VÍCTOR EDUARDO ROJAS SALINAS,   RUN N° 15042116-0, al cargo de  AUXILIAR 
grado  21° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la Planta de 
AUXILIARES, a contar del 1 de marzo de 2021

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

19)  Don(a)  EDUARDO ANDRÉS ARAYA CORTÉS,   RUN N° 15051773-7, al cargo de  AUXILIAR 
grado  22° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la Planta de 
AUXILIARES, a contar del 1 de marzo de 2021

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

Christian Hernán Vargas Alday https://siaper.contraloria.cl 29/09/2023 Página 4 / 11

1696008980162981

HUGO HUMBERTO SEGOVIA SABA https://siaper.contraloria.cl 29/09/2023 04:59:00

1696017600295

29 SEP 2023



20) Don(a) OMAR RODRIGO MALDONADO ALFARO,  RUN N° 12620464-7, al cargo de AUXILIAR 
grado  23° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la Planta de 
AUXILIARES, a contar del 1 de marzo de 2021

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

21)  Don(a)  PATRICIA DEL  CARMEN ARDILES GARCÍA,   RUN  N°  10882374-7,  al  cargo  de 
AUXILIAR grado  23° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la 
Planta de AUXILIARES, a contar del 4 de mayo de 2021

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

22)  Don(a)  ALEX ALBERTO BRAVO DELSO,   RUN N° 16595536-6, al cargo de  AUXILIAR grado 
23° ESCALA UNICA DE  SUELDOS ,  con  jornada  de  44 horas  semanales, de  la  Planta  de 
AUXILIARES, a contar del 9 de junio de 2021

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

23) Don(a) OMAR OSVALDO DUBO URRUTIA,  RUN N° 9554051-1, al cargo de AUXILIAR grado 
16° ESCALA UNICA DE  SUELDOS ,  con  jornada  de  44 horas  semanales, de  la  Planta  de 
AUXILIARES, a contar del 1 de julio de 2021

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

24) Don(a) NORMA ELENA GUERRERO AGUILERA,  RUN N° 12428289-6, al cargo de AUXILIAR 
grado  17° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la Planta de 
AUXILIARES, a contar del 1 de julio de 2021

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

25) Don(a) EDUARDO DEL CARMEN CASTAÑEDA GONZÁLEZ,  RUN N° 9890184-1, al cargo de 
AUXILIAR grado  18° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la 
Planta de AUXILIARES, a contar del 1 de julio de 2021

Esta persona no deberá rendir caución.

Christian Hernán Vargas Alday https://siaper.contraloria.cl 29/09/2023 Página 5 / 11

1696008980162981

HUGO HUMBERTO SEGOVIA SABA https://siaper.contraloria.cl 29/09/2023 04:59:00

1696017600295

29 SEP 2023



Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

26)  Don(a)  VÍCTOR MANUEL CORTÉS CORTÉS,   RUN N° 12570393-3, al cargo de  AUXILIAR 
grado  19° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la Planta de 
AUXILIARES, a contar del 1 de julio de 2021

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

27) Don(a) HÉCTOR JAVIER ROJO APABLAZA,  RUN N° 9827809-5, al cargo de AUXILIAR grado 
20° ESCALA UNICA DE  SUELDOS ,  con  jornada  de  44 horas  semanales, de  la  Planta  de 
AUXILIARES, a contar del 1 de julio de 2021

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

28) Don(a) WILSON HERNÁN CÁCERES DÍAZ,  RUN N° 9802753-K, al cargo de AUXILIAR grado 
21° ESCALA UNICA DE  SUELDOS ,  con  jornada  de  44 horas  semanales, de  la  Planta  de 
AUXILIARES, a contar del 1 de julio de 2021

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

29) Don(a) PATRICIO ANTONIO BARRAZA BARRAZA,  RUN N° 15976478-8, al cargo de AUXILIAR 
grado  22° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la Planta de 
AUXILIARES, a contar del 1 de julio de 2021

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

30)  Don(a)  MARIO LEONEL ARACENA ÁLVAREZ,   RUN N° 17015125-9, al cargo de  AUXILIAR 
grado  23° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la Planta de 
AUXILIARES, a contar del 1 de julio de 2021

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

31)  Don(a)  CLAUDIA ALEJANDRA PÉREZ MUÑOZ,  RUN N° 12806135-5, al cargo de AUXILIAR 
grado  22° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la Planta de 
AUXILIARES, a contar del 1 de julio de 2021

Christian Hernán Vargas Alday https://siaper.contraloria.cl 29/09/2023 Página 6 / 11

1696008980162981

HUGO HUMBERTO SEGOVIA SABA https://siaper.contraloria.cl 29/09/2023 04:59:00

1696017600295

29 SEP 2023



Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

32) Don(a) JUAN AQUILES CASTAÑEDA GONZÁLEZ,  RUN N° 7750702-7, al cargo de AUXILIAR 
grado  17° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la Planta de 
AUXILIARES, a contar del 1 de agosto de 2021

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

33)  Don(a)  JUAN SAÚL CABELLO CORTÉS,   RUN N° 11940474-6, al cargo de  AUXILIAR grado 
18° ESCALA UNICA DE  SUELDOS ,  con  jornada  de  44 horas  semanales, de  la  Planta  de 
AUXILIARES, a contar del 1 de agosto de 2021

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

34)  Don(a)  CARLOS ENRIQUE ARAYA CANIVILO,   RUN N° 11937430-8, al cargo de  AUXILIAR 
grado  19° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la Planta de 
AUXILIARES, a contar del 1 de agosto de 2021

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

35)  Don(a)  VICTORIA CRISTINA MOYANO TAPIA,   RUN N° 12398518-4, al cargo de  AUXILIAR 
grado  20° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la Planta de 
AUXILIARES, a contar del 1 de agosto de 2021

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

36) Don(a) VINKA JAQUELIN CÁRCAMO CARMONA,  RUN N° 10543106-6, al cargo de AUXILIAR 
grado  21° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la Planta de 
AUXILIARES, a contar del 1 de agosto de 2021

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

Christian Hernán Vargas Alday https://siaper.contraloria.cl 29/09/2023 Página 7 / 11

1696008980162981

HUGO HUMBERTO SEGOVIA SABA https://siaper.contraloria.cl 29/09/2023 04:59:00

1696017600295

29 SEP 2023



37)  Don(a)  MAURICIO  DEL CARMEN CARVAJAL ARAYA,   RUN N°  13177768-K,  al  cargo  de 
AUXILIAR grado  22° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la 
Planta de AUXILIARES, a contar del 1 de agosto de 2021

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

38)  Don(a)  JEANNETTE MYRIAM ROCO FUENTES,  RUN N° 9648397-K, al cargo de  AUXILIAR 
grado  20° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la Planta de 
AUXILIARES, a contar del 1 de agosto de 2021

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

39)  Don(a)  VANESSA  ANDREA GARCÍA RODRÍGUEZ,   RUN  N°  15572820-5,  al  cargo  de 
AUXILIAR grado  21° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la 
Planta de AUXILIARES, a contar del 1 de agosto de 2021

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

40)  Don(a)  JOSÉ ENRIQUE GUAJARDO ARAYA,   RUN N° 15036768-9, al  cargo de  AUXILIAR 
grado  22° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la Planta de 
AUXILIARES, a contar del 1 de agosto de 2021

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

41)  Don(a)  LAURA DEL  CARMEN ÁLAMOS MARCHANT,   RUN  N°  8927078-2,  al  cargo  de 
AUXILIAR grado  17° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la 
Planta de AUXILIARES, a contar del 15 de agosto de 2021

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

42)  Don(a)  MARCELO DEL CARMEN OLIVARES HIDALGO,   RUN N° 11328450-1, al cargo de 
AUXILIAR grado  18° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la 
Planta de AUXILIARES, a contar del 15 de agosto de 2021

Esta persona no deberá rendir caución.

Christian Hernán Vargas Alday https://siaper.contraloria.cl 29/09/2023 Página 8 / 11

1696008980162981

HUGO HUMBERTO SEGOVIA SABA https://siaper.contraloria.cl 29/09/2023 04:59:00

1696017600295

29 SEP 2023



Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

43)  Don(a)  YORDANA  ALEJANDRA ROJO AGUILERA,   RUN  N°  11384804-9,  al  cargo  de 
AUXILIAR grado  19° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la 
Planta de AUXILIARES, a contar del 15 de agosto de 2021

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

44)  Don(a)  WASHINGTON  EDUARDO TAPIA SÁNCHEZ,   RUN  N°  10499095-9,  al  cargo  de 
AUXILIAR grado  20° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la 
Planta de AUXILIARES, a contar del 15 de agosto de 2021

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

45)  Don(a)  JACQUELINE MARIBEL GUERRA CARVAJAL,   RUN  N°  11940109-7,  al  cargo  de 
AUXILIAR grado  21° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la 
Planta de AUXILIARES, a contar del 15 de agosto de 2021

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

46) Don(a) RICARDO ENRIQUE PAZ NÚÑEZ,  RUN N° 15044600-7, al cargo de AUXILIAR grado 
22° ESCALA UNICA DE  SUELDOS ,  con  jornada  de  44 horas  semanales, de  la  Planta  de 
AUXILIARES, a contar del 15 de agosto de 2021

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

47) Don(a) MARÍA ANGÉLICA YÁÑEZ AEULTT,  RUN N° 14100226-0, al cargo de AUXILIAR grado 
22° ESCALA UNICA DE  SUELDOS ,  con  jornada  de  44 horas  semanales, de  la  Planta  de 
AUXILIARES, a contar del 16 de agosto de 2021

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

48) Don(a) PABLO CÉSAR LEÓN ROJAS,  RUN N° 12598743-5, al cargo de AUXILIAR grado 19° 
ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de 44 horas semanales, de la Planta de AUXILIARES, 
a contar del 1 de septiembre de 2021

Christian Hernán Vargas Alday https://siaper.contraloria.cl 29/09/2023 Página 9 / 11

1696008980162981

HUGO HUMBERTO SEGOVIA SABA https://siaper.contraloria.cl 29/09/2023 04:59:00

1696017600295

29 SEP 2023



Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

49) Don(a) MARCELO ALEJANDRO PÉREZ PÉREZ,  RUN N° 13179229-8, al cargo de AUXILIAR 
grado  20° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la Planta de 
AUXILIARES, a contar del 1 de septiembre de 2021

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

50) Don(a) CRISTINA ANDREA SANDOVAL PARRA,  RUN N° 16102953-K, al cargo de AUXILIAR 
grado  21° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la Planta de 
AUXILIARES, a contar del 1 de septiembre de 2021

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

51) Don(a) GABRIELA PATRICIA ARAYA CASTILLO,  RUN N° 15594285-1, al cargo de AUXILIAR 
grado  22° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la Planta de 
AUXILIARES, a contar del 1 de septiembre de 2021

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

52)  Don(a)  MANUEL RODRIGO GARCÍA CORTÉS,   RUN N° 13534666-7, al cargo de  AUXILIAR 
grado  20° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la Planta de 
AUXILIARES, a contar del 30 de diciembre de 2021

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

53) Don(a) MARÍA INÉS DEL CARMEN TALAMILLA VÁSQUEZ,  RUN N° 13976972-4, al cargo de 
AUXILIAR grado  21° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la 
Planta de AUXILIARES, a contar del 30 de diciembre de 2021

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

Christian Hernán Vargas Alday https://siaper.contraloria.cl 29/09/2023 Página 10 / 11

1696008980162981

HUGO HUMBERTO SEGOVIA SABA https://siaper.contraloria.cl 29/09/2023 04:59:00

1696017600295

29 SEP 2023



54) Don(a) ROSA DANIELA DÍAZ PEREIRA,  RUN N° 10780972-4, al cargo de AUXILIAR grado 22° 
ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de 44 horas semanales, de la Planta de AUXILIARES, 
a contar del 30 de diciembre de 2021

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y REGÍSTRESE.

Christian Hernán Vargas Alday https://siaper.contraloria.cl 29/09/2023 Página 11 / 11

1696008980162981

HUGO HUMBERTO SEGOVIA SABA https://siaper.contraloria.cl 29/09/2023 04:59:00

1696017600295

29 SEP 2023


